
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 43/2022 
 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 
Datum a čas 14.03.2022, 18:00 – 19:30  hodin 

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Mgr. Romana Rýcová, Ing. Alan Novák, Zdeněk Kamlach,  

Mgr. Sylva Bigasová, Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Michal Vondra,  

Ing. Miroslav Nejedlý, Mgr. Jarmila Ichová 

Omluveni --- 

Ověřovatelé Mgr. Sylva Bigasová, Mgr. Jarmila Ichová 

Hosté Magdalena Schafferová  

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-43/2022 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body  

č. 8, 9, 10, 11, 12, 13. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

02-43/2022 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Sylva Bigasová, Mgr. Jarmila Ichová 

Výsledek hlasování: 7/0/2 

03-43/2022 Kontrola usnesení zápisu č. 42/2022 ze dne 14.02.2022 

Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů 

se Správou železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN 

parc.č. 772/8 o výměře 256 m² (může se takto graficky opravit všude), k.ú. Boršov 

nad Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 

772/3, zatím bez geometrického plánu, vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit 

pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod 

parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m2, k. ú. Boršov nad Vltavou vše ve 

vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou. SŽ oznámila, že zahájila přípravu na převod pozemku. 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o záměru bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. 

Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do 

vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části 

pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-4/2019 

dodán. U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude 

zažádáno o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec 

Boršov nad Vltavou obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. 

Vyřizuje: Ing. Novák 

Usnesení: Bod trvá. 



Strana č. 2 z 4 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/1 o výměře 

1179 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k.ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/2 o výměře 

315 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m2 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 11-41/2022 - Starosta obce seznámil zastupitele se změnou místního 

koeficientu z daně z nemovitosti pro „Zónu ekonomického rozvoje I., II.“. Návrh: 

koeficient 5.  

OZ pověřilo starostu k připravení změny místního koeficientu daně z nemovitosti 

pro „Zónu ekonomického rozvoje I., II.“. Pro tuto oblast, která bude vymezena 

mapovým podkladem, byl navržen místní koeficient 5.   

Usnesení: Bod trvá, Ing. Alan Novák byl pověřen vypracováním mapového 

podkladu.  

Bod 8-42/2022 – žádost  Václava Kostlána o odkup pozemku cca 19 m2. Nutno 

doložit geometrický plán a následně bude projednán záměr prodeje pozemku. 

Usnesení: Bod trvá. 

04-43/2022 OZ projednalo dohodu mezi Obcí Boršov nad Vltavou (jako poskytovatel) a 

Svazkem obcí Vodovod Křemže (jako příjemce) o poskytnutí příspěvku ve výši 

22.176,-- Kč na opravu vodohospodářského majetku (Vrábče, vodojem – obnova). 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením dohody o poskytnutí příspěvku ve výši  

22.176,-- na opravu vodohospodářského majetku (Vrábče, vodojem – obnova). 

05-43/2022 OZ projednalo návrh vzájemného darování pozemků: 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice navrhuje převést 

do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou následující pozemky, které nepotřebuje 

k výkonu své činnosti 

* KN č. 766/5 o výměře 642 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 

* KN č. 766/6 o výměře 375 m2, ostatní plocha – jiná plocha 

* KN č. 766/7 o výměře 44 m2, ostatní plocha – jiná plocha 

* KN č. 766/8 o výměře 170 m2, ostatní plocha – jiná plocha 

vše v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Obec Boršov nad Vltavou je výlučným vlastníkem následujících parcel KN, které 

jsou zastavěny silnicí č. III/14325, jenž tvoří krajskou silniční síť a které jsou 

navrženy  v rámci směny pozemků k převedení na Správu a údržbu silnic 

Jihočeského kraje 

* KN č. 764/6 o výměře 92 m2, ostatní plocha – silnice 

* KN č. 764/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha – silnice 

* KN č. 764/10 o výměře 35 m2, ostatní plocha – silnice 

vše v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ po projednání schvaluje záměr vzájemného darování  

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 766/5 o výměře 642 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 766/6 o výměře 375 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha, č. 766/7 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 766/8 o výměře 

170 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 190 pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou 



Strana č. 3 z 4 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 764/6 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, č. 764/8 o výměře 6 

m2, ostatní plocha, silnice a č. 764/10 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec a k. ú. Boršov nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou, IČO 244694, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně. 

06-43/2022 Členové OZ projednali žádost České maltézské pomoci o finanční dotaci ve výši 

5.000,-- Kč z rozpočtu obce na rok 2022 na doprovázení dětí a mládeže 

s postižením do speciálních škol a školských zařízení v Č. Budějovicích. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí  s finanční dotací z rozpočtu obce na rok 2022 ve výši 

5.000,-- Kč pro Českou maltézskou pomoc na doprovázení dětí a mládeže 

s postižením do speciálních škol a školských zařízení v Č. Budějovicích a 

zároveň souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finanční dotace. 

07-43/2022 Členové OZ byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 2 na rok 2022 schváleným 

starostou obce. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2 na rok na rok 2022 

(příloha č. 1).   

08-43/2022 

 

Starosta obce informoval přítomné, že Obec Boršov nad Vltavou jako zadavatel, 

vyzvala v souladu s Vnitřní směrnicí k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

k podání nabídek do výběrového řízení na zakázku „Nákup techniky k údržbě 

veřejných prostranství obce Boršov nad Vltavou“. V rámci uvedené zakázky byly 

doručeny tyto nabídky: 

UNIAGRA CZ a.s., Jarošovice 790, 375 01 Týn nad Vltavou 

nabídková cena včetně DPH  906.290,-- Kč 

Z – tech spol. s r.o., Slapy č.p. 144, 391 76 Slapy 

nabídková cena včetně DPH 1.007.506,50 Kč 

Profigrass s.r.o., Holzova 1527/9, Líšeň, 628 00  Brno 

nabídková cena včetně DPH 978.000,-- Kč 

Výsledek hlasování: 9/0/0  

Usnesení: Na základě posouzení a zhodnocení předložených nabídek rozhodl 

zadavatel usnesením zastupitelstva obce o výběru nejvhodnější nabídky 

uchazeče, jehož nabídka byla podle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a zároveň splňuje všechny požadavky 

uvedené v zadávacích podmínkách – vítězem výběrového řízení se stala firma 

UNIAGRA CZ a.s., Jarošovice 790, 375 01 Týn nad Vltavou s nabídkovou 

cenou 906.290,-- Kč včetně DPH. 

09-43/2022 OZ projednalo návrh příkazní smlouvy na zajištění akce „Boršov nad Vltavou – 

odkanalizování oblasti Poříčí – Březí“. Předmětem příkazní smlouvy je podání 

žádosti o zařazení do seznamu akcí programu Ministerstva zemědělství č. 129 410, 

zajištění podání dalších stupňů žádosti o dotaci, administrace dotace, zpracování 

závěrečného vyhodnocení akce dle podmínek poskytovatele dotace. Celková výše 

smluvní odměny za uvedenou činnost je 85.000,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy na zajištění akce „Boršov 

nad Vltavou – odkanalizování oblasti Pořící – Březí“ za smluvní odměnu ve 

výši 85.000,-- Kč. 

10-43/2022 Členům OZ byla předložena žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 

7.500,-- Kč na provoz dětské krizové linky. 



Strana č. 4 z 4 

Usnesení: bod odložen k projednání na příští zasedání OZ. 

11-43/2022 Členové OZ projednali návrhy osob na Cenu obce za rok 2022. Na uvedenou cenu 

byla nominována paní Hermína Malátová. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s tím, aby Cenu obce za rok 2022 obdržela paní 

Hermína Malátová. 

12-43/2022 Starosta obce informoval přítomné ohledně možností ubytování ukrajinských 

uprchlíků v naší obci + možnosti integrace ukrajinských dětí do MŠ a ZŠ v Boršově 

nad Vltavou. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

13-43/2022 Žádost Ing. Ludmily Pilátové o odkup obecních pozemků p.č. 252/22 – 10 m2, p.č. 

252/25 – 40 m2, p.č. 250/16 – 298 m2 vše v k.ú. Boršov nad Vltavou, geometrický 

plán 1801-2/2022  doložen. OZ projednalo záměr prodeje výše uvedených 

pozemků. 

Výsledek hlasování: 7/1/1 

Usnesení: OZ odsouhlasilo záměr prodeje obecních pozemků  p.č. 252/22 – 10 

m2, p.č. 252/25 – 40 m2, p.č. 250/16 – 298 m2 vše v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Termín konání příštího zastupitelstva je 11.04.2022. 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

Zapsala:                                           Mgr. Jan Zeman                 Ověřil:   Mgr. Sylva Bigasová 

D. Štěpánková                                     starosta obce                                 Mgr. Jarmila Ichová 

                                  

     


